ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от OQ, г. Грозный № 9

Об утверждении графиковрегистрации прав государственной
и (или) муниципальной собственности на объекты энергетики

и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты,
и графика передачи в концессию или долгосрочную (более 1 года)

аренду объектов энергетики и коммунальной сферы
Чеченской Республики

В целях реализации пунктов 13 и 14 Плана действий по привлечению
частных инвестиций в жилищно-коммунальное хозяйство, утвержденного
распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 августа 2011 года
№ 1493-р, Правительство Чеченской Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить график регистрации прав государственной собственности
и график передачи в концессию или долгосрочную аренду (более 1 года)
объектов энергетики и коммунальной сферы, являющихся государственной
собственностью и находящихся в хозяйственном ведении подведомственных
предприятий Министерства жилищно-коммунального хозяйства Чеченской
Республики, согласно приложениям № 1 и № 2.

2. Министерству имущественных и земельных отношений Чеченской
Республики совместно с Министерством жилищно-коммунального хозяйства
Чеченской Республики и Министерством финансов Чеченской Республики
принять необходимые меры по реализации мероприятий, указанных в пункте 1
настоящего постановления.

3. Утвердить график регистрации прав муниципальной собственности
на объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты,
и передачи их в концессию или долгосрочную аренду (более 1 года) по
муниципальным образованиям Чеченской Республики согласно приложению № 3.

4. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных
образований Чеченской Республики в соответствии с утвержденным графиком:

а) осуществить регистрацию прав муниципальной собственности на
объекты энергетики и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные

USrt<HW/iVl<>*. l(lllMI<icn(uui>iM!H»iiVt3.t1. irfi у>*.|раф.||»сгнст.11|»|» нк.скЛм-.-ШлЬс*

объекты, и передачу их в концессию или долгосрочную аренду (более 1 года)
в сроки согласно приложению № 3;

б) обеспечить предоставление информации по исполнению настоящего
постановления в Министерство жилищно-коммунального хозяйства Чеченской
Республики ежеквартально, до 10 числа месяца, следующего за отчетным
периодом.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики -  министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель Правительству
Чеченской Республик# Р.С-Х. Эдельгериев

к постановлению Правительства
Чеченской Республики
от 0£>. ОС. <£0/3 № ■/£$

ГРАФИК
регистрации прав государственной собственности на объекты

энергетики и коммунальной сферы, являющиеся государственной
собственностью Чеченской Республики и находящиеся в хозяйственном

ведении подведомственных предприятий Министерства жилищно-
коммунального хозяйства Чеченской Республики

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

Наименование предприятия,
организации

Объекты энергетики
и коммунальной сферы,

подлежащие
государственной

регистрации права,
ед.

Примечание

ГУП « Чечкоммунэнерго»

Количество объектов, находящихся
в хозяйственном ведении, всего:

1260

из них подлежат регистрации:
IV квартал 2013 г. 400

I квартал 2014 г. 430
II квартал 2014 г. 430

ГУП «Республиканское управление водопроводно-каиализациоииого
хозяйства»

Количество объектов, находящихся
в хозяйственном ведении, всего:

431

из них подлежат регистрации:
IV квартал 2013 г. 131

I квартал 2014 г. 150
II квартал 2014 г. 150

3

к постановлению Правительства
Чеченской Республики
от 06. OQ. № S&9

ГРАФИК
передачи в концессию или долгосрочную аренду (более 1 года)

объектов энергетики и коммунальной сферы, являющихся
государственной собственностью Чеченской Республики

и находящихся в хозяйственном ведении подведомственных
предприятий Министерства жилищно-коммунального

хозяйства Чеченской Республики

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

Наименование предприятия,
организации

Срок передачи объектов
энергетики

и коммунальной сферы
в концессию или

долгосрочную аренду
(более 1 года),

ед.

Примечаиие

Объекты ГУП «Чечкоммунэнерго» до декабря 2015 г.

Объекты ГУП «Республиканское
управление водопроводно-
канализационного хозяйства»

до декабря 2015 г.

Объекты ГУП «Управление жилищно-
коммунальных услуг»

до декабря 2015 г.

4

к постановлению Правительства
Чеченской Республики
от 06. ОС. &0!2> № 9

ГРАФИК
регистрации прав муниципальной собственности на объекты энергетики
и коммунальной сферы, в том числе бесхозяйные объекты, и передачи их
в концессию или долгосрочную аренду (более 1 года) по муниципальным

образованиям Чеченской Республики

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

№
п/п

Наименование городских округов
и муниципальных районов

Срок
регистрации прав
муниципальной
собственности

Срок передачи
в концессию или

долгосрочную
аренду (более 1 года)

1 Городской округ город Грозный до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.
2 Городской округ город Аргун до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.
3 Гудермесское городское поселение до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.
4 Урус-Мартановское городское

поселение
до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.

5 Шалинское городское поселение до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.
6 Ачхой-Мартановский

муниципальный район
до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.

7 Веденский муниципальный район до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.
8 Грозненский муниципальный район до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.
9 Гудермесский муниципальный

район
до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.

10 Курчалоевский муниципальный
район

до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.

11 Итум-Калинский муниципальный
район

до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.

12 Надтеречный муниципальный
район

до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.

13 Наурский муниципальный район до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.
14 Ножай-Юртовский муниципальный

район
до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.

15 Сунженский муниципальный район до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.
16 У ру с-Мартановский

муниципальный район
до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.

17 Шалинскйй муниципальный район до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.
18 Шатойский муниципальный район до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.
19 Шаройский муниципальный район до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.
20 Шелковской муниципальный район до 1 июля 2014 г. до 30 декабря 2014 г.

5